Hans

Hanc habitant homines multi pariterq; opulentii,
 Qui ueteris clar. eis colunt sub moenia Thebes,
 Quam perhibent centum portas habuisse priores,
 Filius aurorae Memnon qua regna tenebat.
 Hic sunt et septem medijs in finibus urbes,
 Quas celebrat totum discurrens fama per orbem:
 Et quicunq; maris uiuunt prope littora uasta.
 Qua lacus est ingens liquidæ Serbonidos undæ,
 Ad cuius zephyrum Macedum sunt moenia regis.
 Et Pharos idothees scopuli pallenidis alti:
 Post urbs sub casio Pelusi uergit ad ortus.
 Nauigis populus duris quam possidet aptus
 Non tamen est Libyes ponendus finibus iste,
 Scilicet eoas Nili qui continet oras,
 Nili, quem circum floret mirabilis arbor
 Extinguitq; stim pomo, cui nomen Adipso.
 Haec facies Libyes, hic claudit terminus illam.
 Sunt tamen hic aliæ gentes, qua littore summo
 Tethyos aut medijs habitant telluris in ariis,
 Et gratas circum ripas Tritonidis undæ.
 Hic lapis heliotropius est, qui nomine uero
 Dicitur, inuertit radios nam solis in unda,
 Siquis eum fusa labris immerget ahenis,
 Sanguinei q; rubens resplendit luce coloris,
 Purior at soli renitet nudatus ab undis.

Si placet Europeos quoq; me nunc dicere formam
 Haud taceam, similis Libye est, sed uergit ad artos

1 i Finibus

Finibus & pariter distentis pergit ad ortus.
 Linea namq; Asia similis disiungit utranq;
 Hec notias spectat, partes aquilonis at illa,
 Ast ambas unam si terras esse putemus
 Asinuulent conum laterum compagibus & equis,
 Cuius ad occasus est summum, lata sub ortu.
 Sic Europa tibi facili dignoscitur arte.
 Ad cuius summum prope metas Herculis alti,
 Magnim& gentes dederat queis nomen Iberus
 Ad spatiuum multum terrarum rura colentes
 Oceanum boreo contingunt frigore durum:
 Scrutaturq; decus pulchrum sapientibus auri.
 Quos tamen haud maculat praesens, nec deicxit absens
 Qua sunt Germani bellaces, atq; Britani.
 Salibus Hercynijs Germania subiacet atrox.
 Haec tergo similis taurino, dicitur esse.
 Et pascit uolucres, mirum, fulgentibus alis,
 Quis ducibus noctu cernuntur flexa uiarum,
 Pyrrhenes sequitur mons, post hunc est celtica tellus
 Eridani fontis contingens rauca fluenta.
 Hic Phaeibonta suum char& luxere sorores,
 Hic electra legunt alnis stillantia Celte
 Succina quae memorant mellis uiniue colore,
 Quae paleas rapiunt tractu, frondesq; caducas.
 Post hos Tyrrheni, quos iuxta solis ab ortu
 Incipiunt alpes, quibus exit gurgite uasto
 Oceani rumpens glacialis littora Rhenus:

Hunc

DE SIT V ORBIS.

799

Hunc propè consurgit fons Istri flumine longo
 Qui poscens ortum, Euxini percurrit in undas
 Irrigat peucen amplexus gurgite quino,
 Cuus in arctoas est partes barbara tellus
 Innumeras gentes gremio complexa reducto.
 Cui finem faciunt Mæotidis hostia uastæ.
 Hinc sunt germaniq; truces, & Sarmata bellax
 At quod Getæ, necnon Basternae semina genit
 Dacorumq; manus, & marita pectora Alani.
 Atq; Apodus tauri retinentes fortis Achilli.
 Augustum & longum mæotidis hostia iuxta.
 Hos equites supra celeres funduntur Alani.
 Atq; melanchlænum populus metuendus in arcu.
 Post Hippemolgi sunt, Hippopodesq; potentes,
 Atq; Gelonus cum Neuris, pictiq; Agathyrsi.
 Hic ubi descendit porrecta Borysthenis unda
 Euxinumq; subit lepis propè tracta uirator,
 Eregione iacet locus hic Symplegados arctæ:
 Hic sunt Aldesci quoq; Panticapiq; fluenta,
 Diuidui currunt Rhiphæis montibus ambo,
 Immiscunt qua se ponti glacialibus undis.
 Nascitur electrum præfulgens luce nitenti
 Mensa solet primo qualis splendescere luna
 Hos adamanta legunt iuxta algentes Agathyrsi,
 Tot dirimit gentes Aquilonis partibus Ister.
 Huius ad australes terras, gerraq; feroce,
 Noriciq; colunt, bellaces Pannonijq;